

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಾವಣಗೆರೆ .

SC. No.165-2022

ದೋ.ಸಾ. 1

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 1

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ.ದಿನಾಂಕ. 28-07-2025

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ ಶ್ರೀ ಮತಿ.	-	ಮಹಮ್ಮದ್ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ದಾದಾಪೀರ್
ವಯಸ್ಸು	-	26
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಮೆಕಾನಿಕ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ದಾವಣಗೆರೆ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾನು 2016 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ನಾನು ದಾವಣಗೆರೆಯ ಶಿವರಾಮ್ ಡಬೀರ್ ಅಂಡ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಡೀಸೆಲ್ ಮೆಕಾನಿಕ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಜಯಶ್ರೀ ಅಂದರೆ ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು, ಅವರು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಟ್ಯಾಲಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಊಟಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಂತರ ವಾಪಾಸು ಬಂದು ಸಂಜೆ 7-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮದ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಊಟಕ್ಕೆ ಅಂದರೆ 2-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ಅವರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಬೇಕು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.14 ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಪರಸ್ಪರ ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲದೇ ನಾವಿಬ್ಬರು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಈ ಘಟನೆ ಆಗುವ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಮೊದಲಿನಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಬೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಧಮಕಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆತ ನನ್ನ ಬಳಿ ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ. ಆಗ ನಾನು ಆತನ ಬಳಿ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ನಿನಗೆ ಎರಡು ಮೂರು ಬಾರಿ ವಾರ್ನಿಂಗ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ, ಜೀವ ಸಹಿತ ನೀನು ಉಳಿಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ.

ದಿ: 16-10-2020 ರಂದು ನಾನು ಎಂದಿನಂತೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಊಟಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಡಿಯೋ ಸ್ಕೂಟಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ತ್ರಿಶೂಲ್ ಟಾಕೀಸ್‌ನ ರಸ್ತೆಯ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದ ಬಳಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರು ನನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪುನಃ ನನಗೆ ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರನ್ನು ಬಿಡದೇ ಇರುವ ಕುರಿತು ಜೀವದ ಕುರಿತು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ನನ್ನ ಎದುರುಗಡೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಹಿಂದುಗಡೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಿಂತಿದ್ದ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿಂದುಗಡೆಯಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಹಿಂಬದಿಯ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಾಗ 1 ನನೇ ಆರೋಪಿಯು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಚಾಕುವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ಚುಚ್ಚಲು ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಎಡಗೈಯಿಂದ ತಡೆದಿದ್ದು, ಚಾಕು ನನ್ನ ಎಡಗೈಗೆ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ಚಾಕು ಚುಚ್ಚಿದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಬೆನ್ನಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಎಡಗೈಗಳಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಚಾಕುವನ್ನು ಇರಿಯಲು ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಕೈಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ಈ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಕತ್ತಿಗೆ ಇರಿದು ಸಾಯಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಓರ್ವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಬಂದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲದೇ ಒಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಜೇಪ್ ಕೂಡ ಬಂದಿದ್ದು, ನಂತರ ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಚಿಗಟೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಐ ಟಕ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅವರು ಅದನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದು ದೂರು ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಐ ಟಕ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಐಸಿಯುನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಒಂದು ವಾರಗಳ ಕಾಲ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಬಳಿಕ ಕೆಟಿಜೆ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳಿಗೆ ರಕ್ತ ತಾಗಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು, ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾದ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪ್ಯಾಂಟು ಮತ್ತು ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಸೀಲು ತೆರೆದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಶರ್ಟು ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು, ಅದನ್ನು ಇಡಲಾದ ಚೀಲವನ್ನು ಮು.ಮಾ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದಕ್ಕೆ ರಕ್ತ ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಮು.ಮಾ.2 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ರೀತಿ ಇನ್ನೊಂದು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಮು.ಮಾ.3 ಎಂದು, ಅದನ್ನು ಇಡಲಾದ ಚೀಲವನ್ನು ಮು.ಮಾ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮು.ಮಾ.3 ನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದಕ್ಕೆ ರಕ್ತ ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಮು.ಮಾ.4 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅಲ್ಲದೇ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಸದರಿ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಚಾಕುವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಇನ್ನೊಂದು ಚೀಲವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅರಗು ಸೀಲನ್ನು ತೆರೆದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಚಾಕುವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಕಾರಣ ಚಾಕುವನ್ನು ಮು.ಮಾ.5 ಎಂದು, ಅದನ್ನು ಇಡಲಾದ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ಮು.ಮಾ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲದೇ ಆರೋಪಿತರು ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿನ್ನನ್ನು ಇಷ್ಟಕ್ಕೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಕೂಡ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ತಡೆಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವುದರ ಮೂಲಕ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬೈಕಿನ ಪೋಟೋ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಬೈಕನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಕಾರಣ ಸದರಿ ಬೈಕನ್ನು ಮು.ಮಾ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.1 ನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಬರೆದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಲೂ ತ್ರಿಕೂಲ್ ಟಾಕೀಸ್, ತ್ರಿಕೂಲ್ ಕಂಪರ್ಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಚೌಲ್ವಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೂರು ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೂ ಕೂಡ ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳವು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ಸಿಮೆಂಟ್ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಮಣ್ಣು ಜಾಗದ ಬಳಿ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಆತ ಮೊಬೈಲ್ ಮೂಲಕ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ನಿ.ಪಿ.1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೊಬೈಲ್ ಮೂಲಕ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೊಬೈಲ್ ಮೂಲಕ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದಾಗ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಗಾಗಲಿ,

ಆರೋಪಿಯ ಪಾಲಕರಿಗಾಗಲಿ ಹಾಗೂ ಪೋಲೀಸರಿಗಾಗಲಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಯು ಉಳಿದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ, ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದನು, ಆ ದಿನಗಳಂದು ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅವರಿಬ್ಬರು ಮದುವೆಗೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.14 ಮಾವ ಮತ್ತು ಸೊಸೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.14 ಈ ಮೊದಲು ಒಂದೇ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನುಡಿದಂತೆ "ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಈ ಘಟನೆ ಆಗುವ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಮೊದಲಿನಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಬೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಧಮಕಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆತ ನನ್ನ ಬಳಿ ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ. ಆಗ ನಾನು ಆತನ ಬಳಿ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ." ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇ ರೀತಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಎದುರುಗಡೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಹಿಂದುಗಡೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಿಂತಿದ್ದ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿಂದುಗಡೆಯಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಹಿಂಬದಿಯ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಚಾಕುವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ಚುಚ್ಚಲು ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಎಡಗೈಯಿಂದ ತಡೆದಿದ್ದು, ಚಾಕು ನನ್ನ ಎಡಗೈಗೆ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ." ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಕೂಡ ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇ ರೀತಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ " ಈ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಕತ್ತಿಗೆ ಇರಿದು ಸಾಯಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಓರ್ವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಬಂದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲದೇ ಒಂದು ಪೋಲೀಸ್ ಜೇಪ್ ಕೂಡ ಬಂದಿದ್ದು, ನಂತರ ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಚಿಗಟೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. " ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಕೂಡ ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಮು.ಮಾ.5 ರ ವಿನ್ಯಾಸವನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 3 ಕ್ಕೆ ರಕ್ತ ತಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಕೂಡ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ

ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಜೇಪು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದು, ಆದರೆ ಸದರಿ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಬಳಿಕ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ಕಡೆಗೆ ಓಡಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಆತನ ಮೇಲೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಕೊಲೆಗೆ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಆ ಕುರಿತು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ದಿ: 21-01-2021 ರಂದು ಕೆಟಿಜೆ ನಗರ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 16-10-2020 ರಂದು ರಾಜು ಎನ್ನುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆಯಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಎಂಎಲ್ ಸಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆದರೆ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಯಾವುದರ ಕುರಿತಾದ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದು ತನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರಿಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ಚುಡಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಕೆಗೆ ನನ್ನನ್ನೇ ಮದುವೆಯಾಗು ಎಂದು ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತಾಗಿ ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರ ಪಾಲಕರು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಂಪನಿಯ ಬಳಿ ಬಂದು ನನಗೆ ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡದಂತೆ ವಾರ್ನಿಂಗ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರ ಪಾಲಕರಿಗೆ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರನ್ನೇ ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಕೆಲವೊಂದು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳು ಇರುವ ಹಾಳೆಯು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪೋಟೋಗಳಾಗಿದ್ದು, ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗೊಳಪಡಿಸಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ತಕರಾರು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳ ನೈಜತೆಯ ಕುರಿತಾಗಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಹೊರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರ ಪಾಲಕರು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡಾಗಲೂ ಕೂಡ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಗದರಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಪುನಃ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಕೇಳಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರನ್ನೇ ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತ ಚಾಕುವಿನಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಪ್ರಯತ್ನದಲ್ಲಿ ಈಗ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಗಾಯಗಳು ಚಾಕು ತಾಗಿ ನನಗೆ ಆದಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಮು.ಮಾ.5 ರಿಂದ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೂರು ಬಾರಿ ನನಗೆ ಈ ಮೊದಲು ಧಮಕಿ ಹಾಕಿದ್ದ, ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಸೇರಿ ನನಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಮೊದಲು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕ ಬಾಬು ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಪ್ರಭಾವಕ್ಕೊಳಗಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನಾನೇ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ದೋಷರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆತನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1, 3 ಮತ್ತು 5 ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಆಗಿಲ್ಲ, ನಾನೇ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದಾವಣಗೆರೆ.