

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಾವಣಗೆರೆ .

SC. No.165-2022

ದೋ.ಸಾ. 15

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 3

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ.ದಿನಾಂಕ. 13-08-2025

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ ಶ್ರೀ ಮತಿ.	-	ಪ್ರಕಾಶ್
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಕೃಷ್ಣ
ವಯಸ್ಸು	-	57
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಮಾಲೀಕರು, ಶಿವರಾವ್ ಡಬೀರ್ ಅಂಡ್ ಕಂಪನಿ, ದಾವಣಗೆರೆ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ದಾವಣಗೆರೆ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾವು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವ ಶಿವರಾವ್ ಡಬೀರ್ ಅಂಡ್ ಕಂಪನಿಯು ದಾವಣಗೆರೆಯ ಪಿಬಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಾವು ಕಳೆದ 70 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದವರು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 14 ಜನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನನಗೆ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಮೆಕಾನಿಕ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲದೇ ನನಗೆ ಫ್ರಾ.ಸಾ.2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕೆಲಸಗಾರರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 7-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-30 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಲಸಗಾರರು ಊಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ 3-00 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಾಸು ಬರುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಊಟಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಅಂದಾಜು ಅಂದರೆ ದಿ: 16-10-2020 ರಂದು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಊಟಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ತ್ರಿಶೂಲ್ ಟಾಕೀಸಿನ ಬಳಿ ಆತನ ಮೇಲೆ ಪ್ರೀತಿಯ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಹಲ್ಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರೀತಿಯ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಅಂದರೆ ಯಾರು ಯಾರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಹಲ್ಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದುಬಂದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ ಅವರಿಗೆ ಯಾರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಯಾರ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಅವರ ನಡುವೆ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಮೆಕಾನಿಕ್ ಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು

ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದು, ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಅವರಿಬ್ಬರು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.2 ರವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದ ಬಳಿಕ ಆಕೆಯು ನನ್ನಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಈ ಮೊದಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನಂತರ ಆತ ಕುಡಿದು ಬಂದು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಅನುಮಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಆತನಿಂದ ದೂರವಾಗಿದ್ದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ಬಳಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಫ್ರಾ.ಸಾ.2 ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ತದನಂತರ ತಾನು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಧಮಕಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಫ್ರಾ.ಸಾ.2 ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಸದರಿ ದಿನ 16-10-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದಲೇ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ತಿವಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೂಡ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಈಗ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನಗೆ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಮೇಲೆ ತ್ರಿಶೂಲ್ ಟಾಕೀಸಿನ ಬಳಿ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದುಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 3 ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದಾವಣಗೆರೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಾವಣಗೆರೆ .

SC. No.165-2022

ದೋ.ಸಾ. 14

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 2

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ.ದಿನಾಂಕ. 13-08-2025

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ ಶ್ರೀ ಮತಿ.	-	ಜಯಶ್ರೀ
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಈರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	-	28
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ದಾವಣಗೆರೆ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾನು ಶಿವರಾವ್ ಡಬೀರ್ ಅಂಡ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ 2022 ರವರೆಗೆ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿಯವರು ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಮೆಕಾನಿಕ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾ.ಸಾ.15 ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯ ಮಾಲೀಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಗಂಡನ ತಮ್ಮ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗೆಲೆಯನಾಗಿದ್ದು, ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಕಳೆದ 13-14 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೊದಲು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಮದುವೆಯಾಗಬೇಕು ಎಂದು ಬಯಸಿದ್ದು, ತದನಂತರ ಆತ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಅನುಮಾನ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಅಲ್ಲದೇ ಆತ ಕುಡಿದು ಬಂದು ನನ್ನ ಜೊತೆ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೂ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಂತರ ನಾನು ಆತನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಲು ನಿರಾಕರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಂದ ಸಂಬಂಧ ಕಡಿದುಕೊಂಡು ಸುಮಾರು ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಬಳಿಕ ನಾನು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಲು ಆರಂಭಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಲು ಆರಂಭಿಸಿದ ಬಳಿಕ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಧಮಕಿ ಹಾಕಲು ಆರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಧಮಕಿ ಅಂದರೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡುವಂತೆ ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಸಾಯಿಸಿಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೂರು ನಾಲ್ಕು ಬಾರಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಧಮಕಿ ಹಾಕಿದ್ದು, ಅಲ್ಲದೇ ನಾವು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಂಪನಿಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಧಮಕಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ.

ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಂಪನಿಗೆ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ 6-30 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಾಸು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-30 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಂಜೆ 7-30 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಾಸು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಮದ್ಯಾಹ್ನದ ಊಟವನ್ನು ನಾನು ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ದಿಃ 16-10-2020 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2-05 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ದೂರವಾಣಿ ಮಾಡಿ ತನಗೆ ಹಲ್ಲಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಕಂಪನಿಗೆ ಬಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಊಟಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಗೆ ಮೆಕಾನಿಕ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ ದೂರವಾಣಿ ಬಂದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಚಿಗಟೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದ್ದು, ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಬೆನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಎಡಕೈಯ ಮೇಲೆ ಗಾಯವಾಗಿ ಅದರಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ದೂರು ಬರೆಯಿಸಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಳಿಕ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೂಡ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಜೊತೆ ಎಸ್ ಎಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ನಾನು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ತನಗೆ ತ್ರಿಶೂಲ್ ಟಾಕೀಸಿನ ಬಳಿ ಆರೋಪಿತರು ತನ್ನ ಮೇಲೆ ತಾನು ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಆ ಸಮಯ ನನ್ನ ಬಳಿ ತನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೋಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗೆ ರಕ್ತವು ತಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.3 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 3 ರ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇರುವುದನ್ನು ಹಾಗೂ ಮು.ಮಾ.1 ರ ಹಿಂದುಗಡೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದ ಕಾರಣ ಶರ್ಟ್ ಹರಿದಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತ ಮದುವೆಯಾಗಬೇಕು ಎಂದು ನಿರ್ಧರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವೆರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಂತಹ ಪೋಟೋಗಳು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಡಿ.2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಭೇಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನನ್ನ ಪಾಲಕರು ಹಾಗೂ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಾನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಂಪನಿಗೆ ಬಂದು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ಪಾಲಕರಿಗೂ ಹಾಗೂ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಧಮಕಿ ಹಾಕಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನುಡಿದಂತೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕುಡಿದು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ಬಂದು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಧಮಕಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಕುಡಿದು ಬಂದು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ

ಮಾಡಿದಲ್ಲದೇ, ನನ್ನನ್ನು ಅನುಮಾನದಿಂದ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆತನನ್ನು ತೊರೆದು ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಬಳಿಕ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಲು ಆರಂಭಿಸಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಕೂಡ ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 16-10-2020 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2-05 ನಿಮಿಷದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಕು ಹಾಕಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ತದನಂತರ ನಾನು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ನೋಡಲು ಚಿಗಟೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ.

ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಕಂಪನಿಯವರು ನೀಡಿದ ಮೆಕಾನಿಕ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಸದರಿ ಸಮವಸ್ತ್ರಗಳಿಗೂ ಕೂಡ ರಕ್ತ ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಳಿಕ ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರವಾಣಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನುಡಿದಂತೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೂರು ನಾಲ್ಕು ಬಾರಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಧಮಕಿ ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಆ ರೀತಿ ಧಮಕಿ ಹಾಕುವುದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಧಮಕಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನಾಗಲಿ ಹಾಗೂ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಾಗಲಿ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪಾಲಕರಿಗಾಗಲಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಪಾಲಕರಿಗಾಗಲಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಪಾಲಕರ ಬಳಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ತಿವಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿ ನಂತರ ಆತನಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಈಗ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಇದೇ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದಾವಣಗೆರೆ.