

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಾವಣಗೆರೆ .

SC. No.165-2022

ದೋ.ಸಾ. 6

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 5

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ.ದಿನಾಂಕ. 19-09-2025

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ ಶ್ರೀ ಮತಿ.	-	ಸುದೀಪ
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಶಾಂತಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	-	26
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಸಿವಿಲ್ ಎಂಜಿನಿಯರ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ದಾವಣಗೆರೆ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನನಗೆ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.7 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿಃ 27-10-2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕೆಟಿಜಿ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.7 ರವರು ಕೂಡ ಇದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಒಂದು ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೋಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಿಗೆ ರಕ್ತ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಕೂಡ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿ.ಪಿ.3 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೇ ನಿ.ಪಿ.2 ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕೂಡ ತಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯು ನೋಟೀಸು ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲದೇ ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲದೇ ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು 4 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.2(ಬಿ) ಮತ್ತು 4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನಗೆ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಕಳೆದ 7 ರಿಂದ 8 ವರ್ಷದಿಂದ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು. ಆ ದಿನ ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು ನನಗೆ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಮು.ಮಾ.1 ರ ಹಿಂದುಗಡೆ ಹಾಗೂ ಬಲಭುಜದ ಬಳಿ ಹರಿದಿತ್ತು. ಅಲ್ಲದೇ ಸದರಿ ಮು.ಮಾ.1 ರ ಹಿಂದೆ ಹಾಗೂ ಭುಜದ ಬಳಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದವು. ನಿ.ಪಿ.2 ನ್ನು ಬರೆಯಲು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು

ಕೆಟಿಜೆ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ತಂದು ನೀಡಿದ್ದಾನೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ಆ ದಿನ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ನನ್ನ ಆತ್ಮೀಯ ಗೆಲೆಯನಾದ ಕಾರಣ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದಾವಣಗೆರೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಾವಣಗೆರೆ .

SC. No.165-2022

ದೋ.ಸಾ. 4

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 4

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ.ದಿನಾಂಕ. 19-09-2025

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ ಶ್ರೀ ಮತಿ. - ಕಾಶಿಪ್
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು - ಮೊಹಮ್ಮದ್
ವಯಸ್ಸು - 27
ಉದ್ಯೋಗ - ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ - ತೋಳಹುಣಸೆ, ದಾವಣಗೆರೆ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನನಗೆ ಚಾ.ಸಾ.5 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವು ಇರುತ್ತದೆ.

ದಿ: 17-10-2020 ರಂದು ನನಗೆ ಕೆಟಿಜೆ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.5 ರವರು ಕೂಡ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾವು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಷಯವನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡ ಇದ್ದು, ನಮ್ಮನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ಶಿವಪ್ಪ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಇರುವ ಎಸ್ ಎಸ್ ಸ್ಟೋರ್ ಎಂಬ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಇದೇ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಚಾಕುವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿ ತಾವು 45 ರೂಪಾಯಿ ನೀಡಿ ಚಾಕು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಬರೆದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.5 ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ದಿ: 17-10-2020 ರ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಕು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲದೇ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲದೇ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.7 ಮತ್ತು 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ತ್ರಿಕೂಲ್ ಟಾಕೀಸಿನ ಗೇಟಿನ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಹತ್ತಿರದ ಒಂದು ಚರಂಡಿಯ ಪಕ್ಕದ ಗಿಡದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಬರೆದು ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ

ದಾಖಲೆಯು ದಿ: 17-10-2020 ರಂದು ಬರೆಯಲಾದ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.9 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲದೇ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.10 ಮತ್ತು 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಎರಡರಿಂದ ಮೂರು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಗೂ ಕೂಡ ನಾನು ನಿ.ಪಿ.6 ಬರೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ನೋಟೀಸು ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ನನಗೆ ಗೆಳೆಯನಾಗಬೇಕು. ಚಾ.ಸಾ.5 ನನ್ನ ಗೆಳೆಯನಾಗಿದ್ದು, ಚಾ.ಸಾ.7 ರವರು ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಗೆಳೆಯ ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ ಮನೆಯು ತೋಳಹುಣಸೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 10 ಕಿಮೀ ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಬರುವಂತೆ ದೂರವಾಣಿ ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕ ನೇರವಾಗಿ ನಾನು ಆ ದಿನ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಕುರಿತು ಹೇಳಿದ್ದು, ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ನಂಬರ್ ಪಡೆದು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾ.ಸಾ.5 ರವರಿಗೂ ಕೂಡ ಪೋಲೀಸರು ನಂಬರ್ ಪಡೆದು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.5 ಜೊತೆಗೆ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿಯೇ ಚಾ.ಸಾ.5 ರವರು ಕೂಡ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.6 ಮತ್ತು 9 ಕ್ಕೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಪೋಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.5 ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.6 ಬರೆದ ಸ್ಥಳದ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಮಾಲೀಕನ ಬಳಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಕು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಕುರಿತಾಗಿ ಇರುವ ಬಿಲ್ ಕೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಅಂಗಡಿಯ ಮಾಲೀಕನ ಬಳಿ ಏನು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ, ಯಾಕೆಂದರೆ ನಾನು ಅಂಗಡಿಯ ಹೊರಗೆ ನಿಂತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಬರೆದು ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಅಂಗಡಿಯ ಹೊರಗಡೆ ನಿಂತುಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ಪೋಲೀಸರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಅಂಗಡಿಯ ಮಾಲೀಕರಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ

ನಿ.ಪಿ.6 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಿ.ಪಿ.7 ಮತ್ತು 8 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ಕೂಡ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ.6 ಕ್ಕೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ತ್ರಿಕೂಲ್ ಟಾಕಿಸಿನ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನುಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ.5 ಚಾಕು ಯಾರಿಗೂ ಕಾಣದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಮು.ಮಾ.5 ಕ್ಕೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದವೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಮು.ಮಾ.5 ನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿ.ಪಿ.9 ರಂತೆ ದಾಖಲೆ ತಯಾರಿಸಿ ನಂತರ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.5 ರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ನನ್ನ ಗೆಲೆಯನಾದ ಕಾರಣ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.6 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.9 ನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳಿಗೆ ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.9 ರ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಮು.ಮಾ.5 ರ ಉದ್ದಳತೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಉದ್ದಳತೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಮು.ಮಾ.5 ರ ವಿನ್ಯಾಸ ನೋಡಿದ್ದು, ಅದೇ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ.5 ರ ಹಿಡಿಕೆ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ್ದು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು, ಅದು ಕ್ರೀಂ ಕಲರ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಿನ ನಾನು ನೋಡಿದ ಚಾಕು ಇದೇ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಪೋಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಾವು ಈ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದಾವಣಗೆರೆ.