

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಾವಣಗೆರೆ .

SC. No.165-2022

ದೋ.ಸಾ. 13

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 7

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ.ದಿನಾಂಕ. 20-09-2025

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ ಶ್ರೀ ಮತಿ.	- ಸರಸ್ವತಿ
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಪ್ರಶಾಂತ
ವಯಸ್ಸು	- 38
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ದಾವಣಗೆರೆ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾನು ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಬಿ ಎಕ್ಸ್‌ಪ್ರೆಸ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ಶಿವಪ್ಪ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಎಸ್ ಎಸ್ ಜನರಲ್ ಸ್ಟೋರ್ ಎಂಬ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಕಳೆದ ಏಳು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಜೀವನ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಗೊಂಬೆಗಳು, ಮನೆಗೆ ಬೇಕಾದ ದಿನಸಿಗಳು ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತ ಜೀವನ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಕಳೆದ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಒಂದು ಚಾಕುವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಸಂಜೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ಆರೋಪಿತರೇ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಲ್ಲದೇ, ಅವರು ಸಹಜವಾಗಿ ತರಕಾರಿ ಕೊಚ್ಚಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸಿ ನಾನು ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ತರಹದ ಚಾಕು ನೀಡಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ನಾನು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದೆ ತರನಾದ ಚಾಕು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಅದೇ ರೀತಿಯಾದ ಇನ್ನೊಂದು ಚಾಕುವನ್ನು ಕೂಡ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಮು.ಮಾ.5 ಚಾಕುವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಇದೇ ತರನಾದ ಚಾಕುವನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿ.ಪಿ.7 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು, ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಪೊಲೀಸರು ತದನಂತರ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಕೂಡ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿ.ಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸದರಿ ಎಸ್ ಎಸ್ ಜನರಲ್ ಸ್ಟೋರ್ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ

ಅಳವಡಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆ ಅಥವಾ ಅಂಗಡಿಗಳಿಗೆ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಹಾಕಲಾಗಿದೆಯೋ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಸಹಜವಾಗಿ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಗ್ರಾಹಕರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ಸಹಜವಾಗಿ ಪ್ರತಿದಿನ 50 ರಷ್ಟು ಗ್ರಾಹಕರು ಬರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಮು.ಮಾ.5 ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸದರಿ ಘಟನೆ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟ ಬಳಿಕ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ಆದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ವಿಷಯ ನೆನಪಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ 50 ಕ್ಕಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚು ಗ್ರಾಹಕರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿರುವ ಕಾರಣ ಇದೇ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಖರೀದಿಸಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಕಷ್ಟವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಮು.ಮಾ.5 ಚಾಕುವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದೇ ಚಾಕುವನ್ನು ಸದರಿ ದಿನ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದ ಚಾಕುವೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಚಾಕು ನೀಡಿದ ಕುರಿತು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಿ.ಪಿ.6 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಮೊದಲೇ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರೋ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೋ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಚಾಕು ಖರೀದಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.5 ರ ರೀತಿಯ ಚಾಕು ಸಹಜವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ದೊರೆಯುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಲೀಸರು ಆ ದಿನ ಕೇಳಿದ್ದರು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಆಕೆಯ 161 ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಮು.ಮಾ.5 ರ ಕುರಿತು ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆ ಸಮಂಜಸವಾದ ಕಾರಣ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.)

ಮು.ಮಾ.5 ಚಾಕುವನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದ ಚಾಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಚಾಕು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಪೋಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಚಾಕುವನ್ನು ಖರೀದಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದಾವಣಗೆರೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಾವಣಗೆರೆ .

SC. No.165-2022

ದೋ.ಸಾ. 12

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 6

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ.ದಿನಾಂಕ. 20-09-2025

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ ಶ್ರೀ ಮತಿ.	-	ಗಣೇಶ
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಚಿನ್ನಸ್ವಾಮಿ
ವಯಸ್ಸು	-	50
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ದಾವಣಗೆರೆ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾನು ಕಳೆದ 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಜೀವನ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅಂದರೆ ನಾನು ಜೆಸಿಬಿ ವಾಹನವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಜೀವನ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸಹಜವಾಗಿ ನನ್ನ ಜೆಸಿಬಿ ವಾಹನವನ್ನು ದಾವಣಗೆರೆಯ ತ್ರಿಕೂಲ್ ಟಾಕೀಸಿನ ಬಳಿ ಇರುವ ಖಾಲಿ ಜಾಗದ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನನ್ನ ಜೆಸಿಬಿ ನಿಲ್ಲಿಸುವ ಸ್ಥಳದ ಬಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಮು.ಮಾ.1, 3, 5 ಮತ್ತು 7 ರ ಕುರಿತು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ದಿ: 16-10-2020 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಜೆಸಿಬಿ ವಾಹನ ಇರುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆರಳಿ ವಾಹನದ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ತ್ರಿಕೂಲ್ ಟಾಕೀಸ್ ಎದುರಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗಮನಿಸಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರು ಓರ್ವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.7 ಬೈಕಿನ ಮೂಲಕ ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದಂತೆ ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಮು.ಮಾ.5 ರಿಂದ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಆತನ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಮತ್ತು ಭುಜಕ್ಕೆ ಚುಚ್ಚಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಮು.ಮಾ.7 ರ ಮೂಲಕ ಓಡಿ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಕೊಲ್ಲುವುದಾಗಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗಮನಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಗಾಯಾಳು ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.3 ನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳಿಗೂ ಕೂಡ ರಕ್ತ

ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತದನಂತರ ಸದರಿ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಈ ಕುರಿತಾಗಿ ಪೋಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ನಾನು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಈಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದಾವಣಗೆರೆ.