

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಾವಣಗೆರೆ .

SC. No.165-2022

ದೋ.ಸಾ. 3

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 9

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ.ದಿನಾಂಕ. 29-10-2025

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ ಶ್ರೀ ಮತಿ. - ಅನಿಲ
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು - ಹೇಮಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು - 31
ಉದ್ಯೋಗ - ಚಾಲಕ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ - ದಾವಣಗೆರೆ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿ.ಪಿ.16 ಮತ್ತು 18 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳು ನೋಟೀಸು ಆಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.21 ಮತ್ತು 22 ಎಂದು ಹಾಗೂ ನಿ.ಪಿ.16, 18, 21 ಮತ್ತು 22ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.16(ಬಿ), 18(ಬಿ), 21(ಎ) ಮತ್ತು 22(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ನಿ.ಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಮೋಟಾರ್ ಬೈಕ್ ಆಗಲಿ ಹಾಗೂ ಮು.ಮಾ.8 ರಿಂದ 11 ರ ಕುರಿತಾಗಿ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.9 ಮತ್ತು 11 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಅದನ್ನು ಕೂಡ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾ.9(ಬಿ) ಮತ್ತು 11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.19 ಮತ್ತು 20 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ದಿ: 16-10-2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನಿ.ಪಿ.21 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆರೋಪಿತರು ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ನಿ.ಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಬೈಕನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನಿ.ಪಿ.16 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು, ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮರುದಿನ ಪುನಃ ನನಗೆ ನಿ.ಪಿ.22 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ತ್ರಿಕೂಲ್ ಟಾಕೀಸಿನ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.10 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.18 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ.8 ಮತ್ತು 10 ನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು, ಮು.ಮಾ.9 ಮತ್ತು 11 ರಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.19 ಮತ್ತು 20 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಬೈಕನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದಾವಣಗೆರೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಾವಣಗೆರೆ .

SC. No.165-2022

ದೋ.ಸಾ. 2

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 8

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ.ದಿನಾಂಕ. 29-10-2025

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ ಶ್ರೀ ಮತಿ.	-	ಅಮರ್ ನಾಥ
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಆಂಜನಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	-	31
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಗಾರ್ಡ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ದಾವಣಗೆರೆ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನನಗೆ ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿದ ನೆನಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರ ಮನೆಯು ಕೆಟಿಜೆ ನಗರ ತಾಣೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ತ್ರಿಕೂಲ್ ಟಾಕೀಸಿನ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೋ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಇದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿನ್ನೆಯ ದಿನ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಸಂಜೆ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ತ್ರಿಕೂಲ್ ಟಾಕೀಸ್ ಬಳಿ ಕೆಲವೊಂದು ಮಣ್ಣನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೈಕನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿ.ಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಬೈಕಿನ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾಲ್ಕು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳು ಕ್ರಮವಾಗಿ ದಿ: 16-10-2020 ರಂದು ನೀಡಲಾದ ನೋಟೀಸು ಹಾಗೂ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.15 ಮತ್ತು 16 ಎಂದು ಹಾಗೂ ದಿ: 17-10-2020 ರಂದು ನೀಡಲಾದ ನೋಟೀಸು ಹಾಗೂ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.17 ಮತ್ತು 18 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.15(ಎ) ದಿಂದ 18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲದೇ ಎರಡು ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ನಿ.ಪಿ.19 ಮತ್ತು 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ.16 ಮತ್ತು 18 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಬಿಳಿಯ ಚೀಲವನ್ನು ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾದಾ ಮಣ್ಣು ಹಾಗೂ ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಾದಾ ಮಣ್ಣನ್ನು ಮು.ಮಾ.8 ಎಂದು, ಅದನ್ನು ಇಡಲಾದ ಚೀಲವನ್ನು ಮು.ಮಾ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣನ್ನು ಮು.ಮಾ.10

ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಇಡಲಾದ ಚೀಲವನ್ನು ಮು.ಮಾ.11 ಎಂದು, ಮು.ಮಾ.9 ಮತ್ತು 11 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.9(ಎ) ಮತ್ತು 11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ದಿ: 16-10-2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.15 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿ ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆರೋಪಿತರು ರಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ನಿ.ಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಬೈಕನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನಿ.ಪಿ.16 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು, ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮರುದಿನ ಪುನಃ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.17 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ತ್ರಿಶೂಲ್ ಟಾಕೀಸಿನ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.10 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.18 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ನನ್ನಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಬೈಕನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದಾವಣಗೆರೆ.