

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಾವಣಗೆರೆ .

SC. No.165-2022

ದೋ.ಸಾ. 17

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 10

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ.ದಿನಾಂಕ. 31-10-2025

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ ಶ್ರೀ ಮತಿ.	-	ಡಾ.ಬಿ.ಎ.ಸೀತಾರಾಮ್
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಬಿ.ಅಜ್ಜಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	-	61
ಉದ್ಯೋಗ	-	ನಿವೃತ್ತ ಹಿರಿಯ ತಜ್ಞರು, ಸಿಜೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ದಾವಣಗೆರೆ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ದಾವಣಗೆರೆ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿ: 01-01-2015 ರಿಂದ 31-07-2024 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಸಿಜೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ತಜ್ಞನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 16-10-2020 ರಂದು ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ಎಂಬ 23 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನ ಪುರುಷ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಹಲ್ಲೆಯ ಇತಿಹಾಸದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2-20 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತವೆ.

1. ಅವರ ಬಲಬದಿಯ ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ಅಂದರೆ vertabral column around middle area ದ ಬಳಿ ಸುಮಾರು 3X2X1 ಸೆಂಮೀ ಗಾತ್ರದ ರಕ್ತ ಸ್ರಾವ ಇರುವಂತಹ ಚುಚ್ಚಿದ ಗಾಯ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.
2. ಅವರ ಎಡಬದಿಯ ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ಅಂದರೆ vertabral column around middle area ದ ಬಳಿ ಸುಮಾರು 1X1X1 ಸೆಂಮೀ ಗಾತ್ರದ ಚುಚ್ಚಿದ ಗಾಯ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ಅಷ್ಟು ಆಳ ಗಾಯ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಅವರ ಎಡಮೊಣಕೈಯ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಹರಿದ ಗಾಯ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಅದು 6X2 ಸೆಂಮೀ ಗಾತ್ರದ ಗಾಯ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಅದು ಮಾಂಸ ಖಂಡ ತೋರ್ಪಡಿಸುವ ರೀತಿಯ ಆಳ ಗಾಯ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ನಂತರ ಸದರಿ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಸರ್ಜರಿ ಡಿಪಾರ್ಟ್ ಮೆಂಟ್ ಗೆ ಶಿಫಾರಸು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತದನಂತರ ಗಾಯಾಳು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ದಾವಣಗೆರೆಯ ಎಸ್ ಎಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಪೀಡ್ ಬ್ಯಾಕ್‌ನ್ನು ನಾವು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲಿಂದ ಸದರಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಗಾಯಗಳು ಸಾಧಾ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಸದರಿ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಾನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.23 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.23(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲದೇ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಸ್ ಎಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪೀಡ್ ಬ್ಯಾಕ್ ವರದಿಯನ್ನು ಕೂಡ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.24 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.24(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ತದನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಒಂದು ಚಾಕುವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಅದರಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದರೆ ನಿ.ಪಿ.23 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಬಹುದೇ ಎಂದು ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಾನು ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅದರ ಉದ್ದ ಅಗಲ ಅಳತೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಅದರ ಪೋಟೋವನ್ನು ಕೂಡ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ.23 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾದಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಈ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದರೆ ಆಗಬಹುದು ಎಂದು ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.25 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.25(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಚಾಕುವಿನ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಾನು ನಿ.ಪಿ.25 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.5 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಲ್ಲದೇ, ಮು.ಮಾ.6 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಸೀಲು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಬಳಿಕ ಪುನಃ ಅದನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಗಾಯಾಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಾಗನ ಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹೊರತಾಣಾ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ಕೂಡ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.26 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.26(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸದರಿ ದಿನ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಜಯಶ್ರೀ ಎನ್ನುವ ಮಹಿಳೆಯು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಿ.ಪಿ.23 ರಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಆಕೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರನ್ನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ದಿನ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಬಟ್ಟೆಗೆ ರಕ್ತ ತಾಗಿತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ನಾನು ಆತನ ಶರ್ಟನ್ನು ಗಮನಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಹಜವಾಗಿ ಒಂದು ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ಚುಚ್ಚಿದಾಗ ರಕ್ತ ಗಾಯ ಉಂಟಾದಾಗ ಸಹಜವಾಗಿ ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ಗಾಯಾಳುವಿನ ರಕ್ತ ಚಾಕುವಿಗೆ ತಾಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಹಜವಾಗಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಓರ್ವನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಾಕು ಇದ್ದು, ಅವರಿಬ್ಬರು ಅವರಲ್ಲಿಯೇ ಕುಸ್ತಿ ಆಡುತ್ತ ಕೆಳಗಡೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಅವರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಕೂಡ ಚಾಕು ಚುಚ್ಚಿ ಗಾಯವಾಗುವಂತಹ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪೋಲೀಸರು ಮು.ಮಾ.5 ನ್ನು ತಂದು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಆಗ ನಾನು ನಿ.ಪಿ.25 ರಂತೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.23 ರಲ್ಲಿ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದವರ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಆತ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿ.ಪಿ.23 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.