

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಾವಣಗೆರೆ .

SC. No.165-2022

ದೋ.ಸಾ. 10

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 11

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ.ದಿನಾಂಕ. 19-11-2025

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ ಶ್ರೀ ಮತಿ.	-	ಶಶಿಕುಮಾರ
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ರಾಜಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು	-	46
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಚಾಲಕ, ಟ್ರಾಪಿಕ್ ಸಿಪಿಐ, ದಾವಣಗೆರೆ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ದಾವಣಗೆರೆ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾನು ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷದಿಂದ ದಾವಣಗೆರೆಯ ಟ್ರಾಪಿಕ್ ಸಿಪಿಐ ರವರಿಗೆ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದುರ್ಗಾ ಪಡೆಯ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನಾಗಿ ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ದಿ: 16-10-2020 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ತ್ರಿಶೂಲ್ ಟಾಕೀಸಿನ ಬಳಿ ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಜನ ಗುಂಪಾಗಿ ನಿಂತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನೋಡಿದಾಗ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಗಮನಿಸಿದಾಗ ಅವರ ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲದೇ ರಕ್ತವು ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಕೂಡ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾನು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ಆತನ ಬಳಿ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಕೈಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ರಾಜು ಎನ್ನುವವರು ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಚುಚ್ಚಿ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಓಡಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಒಂದು ಆಟೋ ಕರೆಯಿಸಿ ಅದರ ಮೂಲಕ ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಫ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಹುಡುಗಿಯ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಆಕೆಯ ಮಾವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಈ ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ.

ನಂತರ ದಿ: 17-10-2020 ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಫ್ರಾ.ಸಾ.8 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ಮು.ಮಾ.8 ಮತ್ತು 10 ನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿ.ಪಿ.19 ಮತ್ತು 20 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ತೆಗೆದು, ನಿ.ಪಿ.18 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.18 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.18(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅಲ್ಲದೇ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮು.ಮಾ.8 ಮತ್ತು 10 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲದೇ ಮು.ಮಾ.9 ಮತ್ತು 11 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.9(ಸಿ) ಮತ್ತು 11(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3-00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಟಿಜೆ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಚಾ.ಸಾ.23 ರವರು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸದರಿ ತ್ರಿಕೂಲ್ ಟಾಕೀಸಿನಿಂದ ಪಿಬಿ ರೋಡ್ ಗೆ 100 ಅಡಿ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 100 ಮೀಟರ್ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಇಲಾಖಾ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಜನರು ಗುಂಪಾಗಿ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಜನರು ಗುಂಪಾಗಿ ನಿಂತಿದ್ದು, ನಂತರ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದು, ಅವರು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೋಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತ ಗಾಯ ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಪಿಬಿ ರಸ್ತೆಯ ಕಡೆಗೆ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೆಟಿಜೆ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಕಂಟ್ರೋಲ್ ರೂಂಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಚಾ.ಸಾ.23 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಗಾಯಾಳು ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ನನ್ನ ಇಲಾಖಾ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ ಓಡಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿಯುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಪ್ರಥಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಓಡಿ ಹೋದ ಆರೋಪಿತರ ಚಹರೆ, ಬಣ್ಣ, ವಯಸ್ಸು, ಅವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳ ಕುರಿತಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಂತರ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೂ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ನಿ.ಪಿ.18 ಕ್ಕೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು, ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು, ಮು.ಮಾ.8 ಮತ್ತು 10 ನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ದಿನ ಇಲಾಖಾ ಜೇಪಿನೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೆ ನಾನು ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ, ಆ ರೀತಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆತನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಿನ ತಾನು ಇದ್ದು, ಆಟೋದ ಮೂಲಕ ಆತನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು

ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.19 ಮತ್ತು 20 ನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)
ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದಾವಣಗೆರೆ.