

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಾವಣಗೆರೆ .

SC. No.165-2022

ದೋ.ಸಾ. 18

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 13

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ.ದಿನಾಂಕ. 20-12-2025

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ ಶ್ರೀ ಮತಿ.	-	ಭುವನೇಶ್ವರಿ ಎಂ.ಎಸ್.
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಎನ್.ಧನಂಜಯ ಕುಮಾರ್
ವಯಸ್ಸು	-	36
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಹಿರಿಯ ಸೈಂಟಿಪಿಕ್ ಆಪೀಸರ್, ಎಸ್ ಎಪ್ ಎಸ್ ಎಲ್, ಮಡಿವಾಳ, ಬೆಂಗಳೂರು
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾನು 2019 ರಿಂದ ಜುನ್ 2021 ರವರೆಗೆ ದಾವಣಗೆರೆಯ ಆರ್ ಎಪ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಜ್ಞಾಯಾಲಾಜಿಯಲ್ಲಿ ಎಂ ಎಸ್ ಸಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 2014 ರಿಂದ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿ: 02-11-2020 ರಂದು ಕೆಟಿಜೆ ನಗರದ ಡಬ್ಲ್ಯೂಪಿಸಿ ಚಾ.ಸಾ.19 ರವರು ಕೆಲವೊಂದು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಸ್ತುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ನಂತರ ನನಗೆ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲು ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳ ಸೀಲ್ ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಮಾದರಿ ಸೀಲಿಗೆ ಹೋಲಿಕೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾನು ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ರಕ್ತ ತಾಗಿದ ಮಣ್ಣು, ಸಾದಾ ಮಣ್ಣು, ಒಂದು ಚಾಕು, ಒಂದು ಶರ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಪ್ಯಾಂಟ್ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಅವುಗಳಿಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ನೀಡಿದ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೆಮಿಕಲ್ ಮತ್ತು ಮೈಕ್ರೋಸ್ಕೋಪಿಕ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಅಂಶ ಇದೆಯೇ, ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅದು ಮನುಷ್ಯ ರಕ್ತವೇ ಹಾಗೂ ಅದರ ಗುಂಪನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಸದರಿ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಸಾಧನಗಳ ಮೂಲಕ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳಲ್ಲಿ 1, 3, 4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ಮಾನವ ರಕ್ತ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಅವುಗಳು 0 ಗುಂಪಿನ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ನಂತರ ನಾನು ಪುನಃ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಅರಗು ಸೀಲನ್ನು ಹಾಕಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ವಾಪಾಸು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲದೇ ತದನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಾದರಿ ಸೀಲನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಮು.ಮಾ.1, 3, 5, 8 ಹಾಗೂ 10 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಮು.ಮಾ.2, 4, 6, 9 ಮತ್ತು 11 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖಾ ಮೊಹರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.2(ಡಿ), 4(ಡಿ), 6(ಡಿ), 9(ಡಿ) ಹಾಗೂ 11(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲದೇ ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 3 ಕ್ಕೆ ಕೂಡ ರಕ್ತ ತಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಂಟಿಗೆ ತಾಗಿರುವ ರಕ್ತದ ಭಾಗದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.27 ಎಂದು, ಮಾದರಿ ಸೀಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ.28 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.27(ಎ) ಮತ್ತು 28(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಒಂದು ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಇಬ್ಬರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸದರಿ ಚಾಕುವಿಗೆ ಯಾರ ರಕ್ತ ತಾಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾರ ರಕ್ತವು ಅದರ ಮೇಲೆ ಹೆಚ್ಚು ಅಂಟಿರುತ್ತದೆಯೋ ಅದು ನಮ್ಮ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ದೊರೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದಾನುವೇಳೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಇಬ್ಬರ ಮೇಲೆ ಒಂದೇ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಹಲ್ಲೆಯಾಗಿದೆ ಇಬ್ಬರ ರಕ್ತದ ಗುಂಪನ್ನು ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ನಾವು ಎರಡನ್ನೂ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸುತ್ತೇವೆ, ಯಾವುದು ದೊರೆಯುತ್ತದೆಯೋ ಅದನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ.5 ರ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ರಕ್ತವು ಡಿಎನ್ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದಾಗ ಮಾತ್ರ ಇಂತವರ ರಕ್ತ ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.27 ರಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ.5 ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಅದು ನಮ್ಮ ಪರೀಕ್ಷಾ ಟಿಪ್ಪಣಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ವರದಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದಾವಣಗೆರೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಾವಣಗೆರೆ .

SC. No.165-2022

ದೋ.ಸಾ. 21

ಫ್ರಾ.ಸಾ. 12

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ.ದಿನಾಂಕ. 20-12-2025

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ ಶ್ರೀ ಮತಿ.	-	ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಟಿ.ಹೆಚ್.
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ತಿಪ್ಪಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು	-	48
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ, ಹದಡಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಹದಡಿ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾನು 2018 ರಿಂದ 2024 ರವರೆಗೆ ಕೆಟಿಜೆ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 16-10-2020 ರಂದು ನಾನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ರಾಣಾ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಒ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ ಸಂಜೆ 4-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿಜೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹೊರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಎಂಎಲ್‌ಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಅದಾಗಲೇ ಐಟಿಕ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದಿದ್ದು, ನಂತರ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.23 ರವರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಎಂಎಲ್ ಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.26(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಿ.ಪಿ.26 ರಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಗಂಟೆಗೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ನಿ.ಪಿ.26 ರ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಘಟನೆಯಿಂದ 2 ವರೆ ಗಂಟೆ ವಿಳಂಬವಾಗಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 2 ವರೆ ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಾಗಲಿ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರಾಗಲಿ ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮಾಡಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದಾವಣಗೆರೆ.